Subsecretario de Mantenimiento Vehicular - MOSP solicitó autorización para la adquisición del servicio 
mencionado.
Que obra autorización del Viceministro de Obras y Servicios Públicos, mediante Providencia V. O. y S. P. N° 
224/2025.
Que, consecuentemente, resulta procedente efectuar la compra directa, con un presupuesto de PESOS 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CINCUENTA CON 00/100 ($ 835.050,00).
Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será solventado con fondos del 
Tesoro Provincial.
Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en la Ley Provincial Nº 1015, 
Artículo 18° inciso g), en los Decretos Provinciales N° 188/23 y N° 565/23 y N° 674/11, Resolución M.E.